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Forord

Da NS 8406 ble vedtatt i januar 2006, så vi at det også var et behov for at det
ble utgitt en kommentarutgave til denne. Vi fikk en rekke henvendelser om å
holde kurs i denne standarden. På bakgrunn av tilbakemeldinger bl.a. på disse
kurs/seminarer fikk vi en klar forståelse for at standarden dekker et behov, og
at det var stor interesse for den. Vårt håp var at NS 8406 faktisk kom til å bli
benyttet og ikke havnet i «glemmeboken» slik tilfellet var med forgjengeren
NS 3408. Utviklingen de seneste årene har vist at NS 8406 er benyttet og at
standarden fyller et behov i markedet.

NS 8406 er ikke like detaljert og presist utformet som NS 8405. Den leg-
ger opp til en rekke skjønnsmessige vurderinger og forutsetter i stor grad også
kjennskap til alminnelig entrepriserett. Det kan derfor være vanskelig å få
oversikten over hvilke regler som faktisk gjelder. Dette har ikke medført at
aktørene i bransjen har unnlatt å benytte standarden.

Formålet med boken er å gi en utdypet redegjørelse for standardens be-
stemmelser. I tillegg har vi i en viss utstrekning beskrevet hvilke regler som
følger av alminnelig entrepriserett der hvor standarden mangler tekst. Vår in-
tensjon er at kommentarutgaven kan tjene som en praktisk veileder, slik at
aktørene i byggebransjen fullt ut er kjent med sine rettigheter og forpliktelser.
Vi håper at vi med å utgi kommentarutgaven kan bidra til at standarden blir
mer benyttet. Første opplag er nå utsolgt fra forlaget og i forbindelse med at
det var ønsket et nytt opplag, har vi også innarbeidet de endringene som ble
foretatt i standarden i 2009. Vi har også innarbeidet en del rettspraksis fra de
senere årene. For enkelte avgjørelser henviser vi til avgjørelsens journalnum-
mer. Disse avgjørelsene vil kunne fås ved henvendelse til rette domstol.

Arbeidet med boken bygger på vår kommentarutgave til NS 8405.
Arbeidet med kommentarutgaven til NS 8406 er utført av advokatene

Hans-Jørgen Arvesen, Karl Marthinussen og Heikki Giverholt. I tillegg har
vi fått uvurderlig bistand fra advokatfullmektig Marit Lund Stensvåg som har
deltatt på alle møter, gitt bidrag til teksten, funnet rettspraksis og fungert som
sekretær.

Oslo, juni 2014

Hans-Jørgen Arvesen Karl Marthinussen Heikki Giverholt
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